
 
 

Resolución por la que se aprueba las lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en 
relación con la convocatoria del procedimiento para la evaluación, selección y contratación bajo 
la modalidad de contrato predoctoral para el proyecto PID2022-138633OR-100, 
“CRIOCONSERVACIÓN DE OVOCITOS INMADUROS: UNA APROXIMACIÓN INNOVADORA PARA 
LA CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS” (Acrónimo: MOTHER). 

     CONSIDERANDO 

Primero.- Que convocada mediante Resolución de 31 de octubre de 2023 de la Dirección Gerencia 
del Servicio Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario (SERIDA), el procedimiento 
para la evaluación, selección y contratación bajo la modalidad de contrato predoctoral para el 
proyecto PID2022-138633OR-100, “CRIOCONSERVACIÓN DE OVOCITOS INMADUROS: UNA 
APROXIMACIÓN INNOVADORA PARA LA CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS” (Acrónimo: 
MOTHER),  (BOPA de 7 de noviembre de 2023, núm. 213), publicada a su vez en el Portal de 
Transparencia del Principado de Asturias y en la página web del SERIDA, y habiendo finalizado el 
plazo de presentación de solicitudes, el  órgano instructor y tramitador del SERIDA ha efectuado 
la revisión de las solicitudes presentadas, verificando tanto el contenido y la documentación 
aportada, como el cumplimiento de requisitos establecidos en la convocatoria cuya comprobación 
no requiera de ninguna valoración científica o técnica. 

Segunda.- Considerando que, con fecha de 18 de diciembre de 2023,  como resultado de dicha 
revisión se realizaron los siguientes requerimientos de subsanación, en los que se concedía un  
plazo de 10 días hábiles, desde el siguiente a la remisión del correo electrónico por parte de la 
entidad, para formular alegaciones, subsanar la falta o aportar la documentación preceptiva que 
se señala, con advertencia de que si no lo hiciese, se le tendría por excluido del procedimiento o 
desistido de su solicitud: 

 

Nombre y Apellidos Identificación Causa Subsanación 

Maryam Jebari Ben Omar 
***5601** Solicitud normalizada, declaración 

responsable (base quinta d), e) y f) 

Tania Ruiz Martínez. 
***3174** 
 

Declaración responsable (base quinta 
d), e) y f) 

Ana Jiménez Gordo 

***2549** 
 

Solicitud normalizada, certificado 
académico y declaración responsable, 
(base quinta, c) d), e)  f)) 

Julian Encinas Benito 
***6283** 
 

Solicitud normalizada. (base quinta). 

 

Tercero.- Considerando que finalizado el plazo de subsanación el día 3 de enero de 2024, y de 
acuerdo con lo recogido en la base Quinta.-“Presentación de solicitudes”, "aquellas solicitudes 
que no realicen las presentación conforme a lo dispuesto en el presente apartado se tendrán por 
inadmitidas, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos en el art. 21 de la 
ley 39/2015 de 1 de octubre”, y teniendo en cuenta los dispuesto en la Base Sexta, se constata la 
falta de subsanación de las siguientes solicitudes: 



 
Nombre y Apellidos Identificación 
Julian Encinas Benito ***6283** 
Tania Ruiz Martínez. ***3174** 

 

RESUELVO 

Primero:- La  inadmisión de los aspirantes que se relacionan  por las causas que se exponen 
quedando excluidos del procedimiento: 

Nombre y Apellidos Identificación Causa Inadmisión 

Julian Encinas Benito 
***6283** 
 

Falta subsanación. 

Tania Ruiz Martínez. 
***3174** 
 

Falta subsanación 

 

Segundo.- Admitir a los siguientes aspirantes: 

NOMBRE DNI/NIE 
Sara Alonso Fernández ***2666** 
Maryam Jebari Ben Omar ***5601** 
Leonor Calvo Fernández ***6685** 

Aizic Garrafa Barrios 
***4842* 

Manuel Jiménez González ***1952** 
Ana Jiménez Gordo ***2549** 
Paula Romero Muñoz ***7501** 
Carmen Sánchez Sánchez ***6212** 

 

Tercero: Publicar en la página web de acceso público del SERIDA http://www.serida.org esta 
Resolución. 

En Villaviciosa, a fecha de la firma electrónica.  
 

 LA DIRECTORA GERENTE 
P.D. del Presidente del Consejo Rector. 

Resolución 10/02/2023 (BOPA nº 34 de 20/02/2023). 
  
 
 
 

Mª del Carmen Oliván García 


		2024-01-11T15:01:12+0100
	15988596P MARIA DEL CARMEN OLIVAN (R: S3300003E)




